UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày      tháng 9 năm 2022

V/v chủ động mua sắm các thuốc thuộc

Danh mục áp dụng hình thức đàm phán

giá tại Thông tư 15/2020/TT-BYT

           Kính gửi: Các cơ sở Khám, chữa bệnh.

Thực hiện Công văn số 568/TTMS-NVD ngày14/9/2022 của Trung tâm Mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc chủ động mua sắm các thuốc thuộc Danh mục

áp dụng hình thức đàm phán giá tại Thông tư 15/2020/TT-BYT, theo đó để bảo đảm

thuốc phục vụ nhu cầu điều trị.

Sở Y tế đề nghị:

- Trong khi chưa có kết quả đàm phán giá được công bố, các cơ sở y tế có trách

nhiệm chủ động mua sắm theo quy định tại khoản 1 Điều 18 Thông tư 15/2019/TT-

BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế

công lập.

- Khi có kết quả đàm phán giá được công bố, đối với các hợp đồng cung cấp

thuốc còn hiệu lực, các cơ sở y tế phải thực hiện điều chỉnh giá thuốc không vượt

mức giá đàm phán đã công bố, thời điểm áp dụng theo thời điểm thỏa thuận khung

có hiệu lực theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều 46 Thông tư 15/2019/TT-BYT.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để nghiên cứu, triển khai thực hiện.

          (Kèm theo Công văn số 568/TTMS-NVD ngày14/9/2022)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

           GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-09-15T20:44:06+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:22:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:22:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:23:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:23:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-15T21:23:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!